

Ældre Sagen

Referat - sundhedsudvalget i Region Syddanmark mandag d. 29. november 2021 kl. 10.00 – ca. 13.00

Hos: Danhostel, Sct. Pedersgade16, 6760 Ribe

Følgende deltog i mødet: Jytte Elkjær Hedegaard, Jenny Beck, Ellen Thuesen og Kaj Andersen

Afbud fra: Käthe Rasmussen, Louise Qaavigaag, Karen Strandhave og Tina Hosbond

1	Godkendelse af dagsordenen for 29. november 2021	Godkendt
2	Godkendelse af referat fra 9. september 2021	godkendt
3	Aktuelt siden sidste møde	Udvalgets aktuelle sammensætning vedhæftes som bilag
	Afklaring af programmet for temadag – Sundhedsreform På mødet i juni aftalte vi, at vi fremdeles gerne vil løfte den aflyste temadag, som dag for alle tre distrikter. I maj 2020 var temadagen planlagt til hotel i Kolding.	Vi ønsker at gennemføre den aflyste temadag i maj 2020 for hele regionen i efteråret 2022. Vi ønsker at ændre overskriften til "Ændring i sundhedsaftalen for region Syddanmark". Vi skal dog nødvendigvis have sikkerhed for det økonomiske grundlag for gennemførelsen.
4	Hvordan skal vi forholde os til Regionsrådsvalget? På mødet i juni besluttede vi at det var et stort arrangement med få deltagere, og at vi ikke ville gentage. Men på mødet 9. september omgjorde vi beslutningen. Det er klart, det har andre aspekter end mange deltagere. Men det at de politiske partier bliver konfronteret med Ældre Sagens synspunkter, er vigtig. Vi gennemførte vælgermødet mandag 2. november på Snoghøj Højskole. Der var 10 partier repræsenteret og der var knap 10 tilhørere.	Følgende partier / kandidater deltog i mødet på Snoghøj Folkehøjskole: Hans Biering Fonsbøl (Alternativet), Carsten Sørensen (Dansk Folkeparti), Thomas Jessen (Vi lokale demokrater), Christel Gall (De lokal nationale), Lars Mogensen (enhedslisten), Margit Lund-Cramer (Kristendemokraterne), Niels Sjøberg (Radikale Venstre), Mette With Hagensen (Socialdemokratiet), Annette Blynel (Socialistisk Folkeparti), Bo Libergren (Venstre). Mødet forløb godt og vel disciplineret og med god debat mellem kandidaterne, men med færre deltagere end kandidater. Udvalget anbefaler at man i tilfælde af møder ved næste valg overvejer et møde i hver af de tre distrikter.
5	Besøg på Esbjerg sygehus i forbindelse med næste møde Jenny foreslår, at temaet eventuelt kunne være: samarbejdet mellem sygehuset og kommunen. Hvem tager kontakt til sygehuset i Esbjerg? Sygehuset er positivt indstillet, men det er ikke optimalt med 29. november. Mødet foreslås afholdt i januar 2022	Jenny forsøger at lave en ny aftale med sygehuset i Esbjerg tirsdag d. 22. eller onsdag 23. februar. Vi vil lægge vægt på Sambo aftalen, Ny sengeafdeling for ældre medicinske patienter
6	Øvrige Temamøder i år 2021 - 22? Skal vi satse på yderligere temamøder i den kommende tid. Enten fælles eller samme tema i hver af de tre distrikter?	Tina Hosbond havde fremsendt gode forslag til temadage. Udvalget tager forslag op til overvejelse, h vis det ikke lader sig gøre at gennemføre den fælles temadag for hele regionen.

7	<p>Patientinddragelsesudvalg / Sundhedsbrugerrådet i Syddansk region</p> <p>Efter valget starter en ny fireårig periode 2022 – 2026.</p> <p>Ældre Sagen får formentlig mulighed for at udpege et medlem. Jeg har været medlem og formand for patientinddragelses udvalget i den fireårige periode, der snart slutter.</p> <p>Vi har indstillet Kaj Andersen til opgaven, men mangler at pege på en stedfortræder.</p>	<p>Kaj er indstillet til en ny periode. Men vi mangler at indstille en suppleant. Jytte Elkjær Hedegaard indvilger i at påtage sig opgaven.</p>
8	<p>Eventuelle underretninger fra sundhedsområdet i Syddanmark!</p> <p>Aktuelle bidrag fra den enkelte.</p>	<p>Der var et par eksempler fra lokalområder, hvor uheldige episoder blev nævnt.</p>
9	<p>Næste møde: I forbindelse med mødet på Esbjerg sygehus</p>	<p>22. eller 23. februar alt efter hvad aftalen bliver med Esbjerg sygehus</p>
10	<p>Evt.</p>	<p>lab.</p>

Bjarne Christensen

21138225

bjarne_christensen@hotmail.com

kasserer

Med venlig hilsen

Kaj Andersen